
 1 

 

    
 
 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 
 
Area Affari Tecnici e Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 

     

Oggetto: Oggetto: Trattativa finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 1, co. 2, lett a) 

del D.L. 76/2020, modificato dal D.L. 77/2021, per i lavori di ristrutturazione della Presidenza 

della Facoltà di Medicina (L22_2022). 

CIG: Z0A385C806 

Avvicendamento ruolo di Responsabile Unico del Procedimento 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art 20 comma 2 lett. c) dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia, che 

attribuisce al Direttore Generale i poteri di spesa di propria competenza, che li 

esercita adottando le procedure ed i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel 

rispetto delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore generale n. 795/2022, prot. n. 61529 – IX/2 del 

22/11/2022, così come rettificato dal DDG n. 819/2022, prot. n. 62982 – IX/2 del 

30/11/2022, in cui è stato individuato, in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) relativo all’affidamento diretto indicato in oggetto (CIG 

Z0A385C806) e riguardante i lavori di ristrutturazione della Presidenza della 

Facoltà di Medicina, l’Ing. Elio Celeste (tel. 0881338328, e-mail 

elio.celeste@unifg.it; 

VISTO                      quanto disposto dall’art. 31, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016; 

VISTA la temporanea indisponibilità a svolgere il ruolo di RUP da parte dell’ing. 

Celeste, dovuta a cause di forza maggiore, comunicate all’Amministrazione;  

RITENUTO               opportuno, per quanto testé evidenziato, procedere alla sostituzione del RUP 

sopracitato; 

RITENUTO di individuare nell’arch. Alex De Muzio (tel. 0881/338395, e-mail 

alex.demuzio@unifg.it), Collaboratore dell'Unità manutenzione del Servizio 

Edilizia dell’Area Affari Tecnici e Negoziali, il Responsabile Unico del 

mailto:elio.celeste@unifg.it




 2 

Procedimento in oggetto, dal momento che lo stesso è in possesso delle 

competenze professionali richieste dallo svolgimento del ruolo di cui trattasi, ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016; 

SENTITO il Responsabile dell'Area Affari Tecnici e Negoziali; 

 

DECRETA 

− di sostituire nel ruolo di RUP dei lavori di ristrutturazione della Presidenza della Facoltà di 

Medicina, CIG: Z0A385C806, l’arch. Alex De Muzio (subentrante) all’Ing. Elio Celeste 

(uscente); 

− di dare atto che l’efficacia del presente decreto decorre dalla data di registrazione del 

protocollo del presente Decreto, previo passaggio di consegne secondo le modalità 

individuate fra le parti interessate. 

 

 

          Il Direttore Generale 
        Dott.ssa Teresa Romei  

 

 

 

 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21  

del D.Lgs. n. 82/2005 

 
 


		2023-01-17T08:00:57+0100
	TERESA ROMEI




